C
D
Joannes dilectus Christo theologus dixit : « Si
cor nostrum non reprobenderit nos, fiduciam ha-
bemus ad Deum, et quidquid petierimus, accipie-
mus ab eo ; quoniam mandata ejus custodimus, et
ea quæ sunt placita coram eo facimus ». Nos
autem qui a nostra arguimur conscientia, qui post
concupiscentias nostras malas alitimus, qui man-
data Dei rejecimus, et turpia egimus in conspectu
illius, qui per singulos dies inebriamur, et in vino
totam diem transigimus, considerantes unde veniat
potus ; qui nocentem agimus in immunditia animæ
et corporis ; qui iniquitati et avaritiæ assuescimus,
qui furtis et rapinis gaudemus ; qui invidiam et
odium ad invicem habemus ; qui nos mutuis laces-
simus opprobriis, qui nobis invicem maledicimus :
qui omnem virtutem et disciplinam odimus ; qui in
omnem formam peccati ruimus, quomodo fiduciam
habebimus per orationem et psalmodiam omnia a
Deo consequendi ? Unde sperabimus a Deo obti-
nere quæcunque petierimus, qui mandata Dei re-
jecimus ? Peccatori enim, secundum Psalmistam,
dixit Deus : Quare tu enarras justitias meas, et
assumis testamentum meum per os tuum ? Tu vero
odisti disciplinam, et projecisti sermones meos re-
trorsum. Si videbas furem, currebas cum eo ; et
cum adulteris portionem tuam ponebas. Os tuum
abundavit malitia, et lingua tua concinnabat dolos.
Sedens adversus fratrem tuum loquebaris, et ad-
versus filium matris tuæ ponebas scandalum. Ar-
guam te, et statuum contra faciem tuam iniquitates
tuas. Intelligite hæc, omnes qui obliviscimini Deum,
ne quando rapiat et non sit qui eripiat, sicut
nunc nosmetipsi rapimur, et nemo est qui eripiat,
non est auxiliator. Equidem non habemus singuli
universas supra enumeratas peccatorum species,
sed omnes per unam vel etiam plures ex eis decli-
navimus et facti sumus inutiles ; porro quælibet
species nata est amovere misericordiam Dei, et
ejus iram inducere. Quid Israelitas fecit indignos
tabulis a Deo conditis ? nonne ebrietas ? Ascendens

• I Joana, III, 21. • Psal. XLIX, 10 seqq.

cum Moyses in montem quadraginta dierum egit junium, et cum Deo pro genere conversatus est; unde non manufactas, sed digito Dei scriptas accepit tabulas, et descendebat portans donum ad Israelitas. Sed cum procul percipisset ex tumultu et obscenis clamoribus eos inebriari, dicens: Vocem ebriorum audio, illos judicans indigne tabulis opere Dei factis et scriptis, has confregit; tunc adversus eos armis instruit viros quorum mens vino non turbata fuerat, qui etiam deum ebriorum non conflexerant, et horum ope plura occidit millia, et sic placavit Deum sobriorum. Et rursus ascendens alias detulit tabulas, similiter quidem scriptas, non autem similes; nam ex inferiori materia constabant.